
 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 1) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č .  I   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

KOMÁROVSKÁ -  REKON STRUKCE  

___________________________________________________ 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s.  
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel  
IČO: 607 33 098  
 
Smluvní zástupce zadavatele: Urban legal, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 179 83 835, se sídlem: 
Slovákova 279/11, Veveří, 602 00 Brno. 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  
 
Zadavatel obdržel následující dotazy k veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1: 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč v kvalifikační dokumentaci v bodě 1. technické kvalifikace požaduje 
stavební práce na výstavbu nebo opravu veřejně přístupné komunikace (s dále upřesňujícím vysvětlením 
rekonstrukce a opravy)? Název zadávacího řízení se jmenuje "rekonstrukce", rekonstrukce je uvedena i 
v KD v předmětu zakázky a o rekonstrukci hovoří také technická zpráva. 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Zadavatel uvádí, že rozlišení mezi rekonstrukcemi a opravami využívá konstantně ve všech svých 
veřejných zakázkách týkajících se staveb, rekonstrukcí nebo oprav pozemních komunikací. Opravu 
přitom, jak plyne i ze znění kvalifikační dokumentace, zadavatel chápe jako méně náročnou činnost než 
rekonstrukci. V tomto konkrétním případě zadavatel s ohledem na předmět veřejné zakázky zvolil 
požadavek na opravu jako dostatečný k prokázání technické kvalifikace dodavatele, odpovídá tomu 
ostatně i požadovaná hodnota významných stavebních prací ve výši 3.000.000,- Kč bez DPH. Tento 
požadavek je tedy benevolentnější než požadavek na rekonstrukci. Zadavatel přitom samozřejmě uzná 
i významné stavební práce, jejichž předmětem byla rekonstrukce, tedy náročnější stavební práce, jelikož 
tyto v sobě nutně zahrnují i činnosti, které odpovídají opravám. 

 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 
 

                                                                                                          ………………………………………………………… 

 

za Brněnské komunikace a.s. 
Mgr. Maroš Sovák, advokát 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 


		2024-11-22T16:18:38+0100
	Maroš Sovák




